A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 26/01/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 130/2013 (127971/2021-49)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARULHOS, para CORREDOR DE ONIBUS-SANTOS DUMONT, localizado no
município de GUARULHOS/SP.

Processo nº 210/2018 (129096/2021-45)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de GAS BRASILIANO DISTRIBUIDORA
S/A., para Rede Secundária de Distribuição de gás natural canalizado de
Ibitinga, localizada no município de IBITINGA/SP.

Processo nº 10184/2009 (126850/2021-93)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de Concessionária de
Rodovias Integradas do Oeste S/A – CCR SPVIAS, para Contorno Rodoviário de
Taquarivaí entre os km 262+000 e km 264+800 da Rodovia Francisco Alves Negrão
(SP-258), localizado no município de TAQUARIVAÍ/SP.

Processo nº 237/2010 (901/2022-84)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de GAS BRASILIANO
DISTRIBUIDORA S/A, para Rede Secundária de Distribuição de Gás Natural
Canalizado - Itápolis, localizado no município de ITÁPOLIS/SP.

Processo nº 177/2020 (17/2022-93)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de Enel Green Power Panarapanema
S/A, para UHE PARANAPANEMA, localizado no município de PIRAJU/SP.

Processo nº 13788/2000 (129663/2021-96)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de Concessionária do
Sistema Anhanguera-Bandeirantes S.A, para Implantação de vias marginais na
Rodovia Anhanguera (SP-330), entre o Km 12+850 e o Km 18+000, localizado nos
municípios de SÃO PAULO e OSASCO/SP.

Processo nº 206/2010 (000875/2022-13)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação da GAS BRASILIANO
DISTRIBUIDORA S/A., para a Rede Secundária de Distribuição de Gás Natural
Canalizado - Pederneiras, localizado no município de PEDERNEIRAS/SP.